ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 марта 2019 г. № 52

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв постановлениеПравительства

РеспубликиДагестан от 16 апреля 2014 г. № 170

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 16 апреля 2014 г, № 170 «О создании и развитии индустриальных

(промышленных) парков на территории Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 8, ст. 452; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 26 апреля,

№ 0500201604260006) следующие изменения:

а) в пункте 2 слово «торговли» заменить словом «энергетики»;

б) в пункте 3:
абзац третий после слов «соглашение (договор) с» дополнить словами

«инициатором и»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«разрабатывает государственные программы Республики Дагестан в

сфере применения мер стимулирования деятельности при создании и

развитии индустриальных (промышленных) парков;

рассматривает заявки и приложенные к ним документы и материалы,

дает заключения о целесообразности создания индустриального

(промышленного) парка;

обеспечивает проведение конкурса по отбору управляющих компаний

индустриальных (промышленных) парков;

утверждает типовую форму соглашения о ведении деятельности

резидента индустриального (промышленного) парка;

заключает с инвестором индустриального (промышленного) парка

соответствующее соглашение о предоставлении налоговых льгот;

осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством.»;

в) в пункте 4 слова «Г.И. Идрисова» заменить словами «В.В.

Лемешко»;

г) в Положении о порядке создания и развития индустриальных

(промышленных) парков на территории Республики Дагестан, утвержденном

указанным постановлением;

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции;

«В случае если в качестве инициатора создания индустриального

(промышленного) парка на землях, находящихся в собственности

Республики Дагестан, выступили органы исполнительной власти

Республики Дагестан, отбор управляющей компании для государственного

индустриального (промышленного) парка осуществляется на конкурсной

основе в соответствии с Порядком и условиями проведения конкурсного

отбора управляющей компании согласно приложению № 1 к настоящему

Положению. В случае если в качестве инициатора создания индустриального

(промышленного) парка на землях, находящихся в собственности

муниципальных образований Республики Дагестан, выступили органы

местного самоуправления муниципальных образований Республики

Дагестан, отбор управляющей компании для государственного

индустриального (промышленного) парка осуществляется в соответствии с

порядком, определенным администрацией муниципального образования

Республики Дагестан.»;

абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции;

«Индустриальные (промышленные) парки создаются на землях

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,

телевидения, информатики, землях для обеспечения космической

деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного специального

назначения, а также на землях населенных пунктов.»;

абзац восьмой пункта 10 изложить в следующей редакции;

«сведения о юридическом лице — управляющей компании

индустриального (промышленного) парка (учредительные документы,

краткая характеристика, сведения о финансовом состоянии, направлениях

деятельности, а также решение учредителей (учредителя) юридического лица

о согласии выступить в качестве управляющей компании индустриального

(промышленного) парка). Сведения об управляющей компании

актуализируются по результатам проведения конкурсного отбора

управляющей компании, согласно приложению № 1 к настоящему

Положению.»;

в пункте 13 слова «(промышленного) (промышленного)» заменить

словом «(промышленного)».

т
Щ упрАвлЕниПр^ед^едатель Правительства

Дагбстан А. Здунов